

Kurzvita

Dr. Jan Köpke

Arbeitnehmervertreter im Aufsichtsrat Hallesche Krankenversicherung a. G.

(2012 - 2015 und seit 2019)



Persönliche Daten

Geburtsdatum 20. Juni 1963

Beruflicher Werdegang

seit 2019 stv. Vorsitzender des Gesamtbetriebsrats

seit 2018 Vorsitzender des Betriebsrats Hallesche Krankenversicherung a. G.

seit 2006 Mitglied des Betriebsrats Hallesche Krankenversicherung a. G.

seit 1994 Hallesche Krankenversicherung a. G.

Referent Zentralbereich Recht

Ausbildung

2003 Promotion

1983 – 1989 Studium der Rechtswissenschaften an der Universität Tübingen